
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 827, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 
“Designa Comissão para análise do projeto de 
reforma do pátio da UNEMAT, Objeto do 
Contrato 113/2015, celebrado entre o 
Município de Alto Araguaia-MT e a empresa 
Orlando Borges - ME”.  
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 
SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,...  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores LUIZ CARLOS DE 

SOUZA, MODESTO MACHADO NETO e JEANE OLIVEIRA BORGES, sob a presidência 
do primeiro, para analisar o Projeto de Reforma do Pátio da Universidade do Estado de Mato 
Grosso - UNEMAT, objeto do Contrato nº 113/2015, celebrado entre o Município de Alto 
Araguaia – MT e a Empresa Orlando Borges - ME. 

  
Art. 2° A comissão ora designada deverá analisar o projeto de reforma, 

analisar novamente a edificação, rever os valores constantes na planilha orçamentária e retirar 
o que for possível do projeto para que o município possa executar a obra de forma direta, 
restando para a contratada executar apenas o que não for possível para o município edificar. 

 
Paragrafo único. Após esta análise a comissão deverá emitir um Parecer 

Técnico em conformidade com o disposto neste artigo, no prazo máximo de 10 (dez) dias.  
 

 Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Alto Araguaia, 23 de dezembro de 2015. 

 
 

 
JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  

Prefeito Municipal 


